INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR

NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS SUSCRITOS
Desde Enero-01-2020 hasta Diciembre -31-2020

Numero
de
contrato

Tipo de contrato

Fecha del
contrato

Valor contrato

Fecha de
inicio

Fecha de
terminacion

D.I. Contratista

Nombre del
Contratista

D.I.
Supervisor

Nombre del
supervisor

Plazo en
dias
calendario

Objeto

Certificado
presupuestal

Fecha
Certificado

Registro
presupuestal

Fecha
Registro
presupuestal

Fuente

001

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2020/01/31

14.175.000

2020/01/01

2020/12/10

93384697

BAQUERO CIFUENTES

WILLIAM ROBERTO

5986712

GUALTERO
SANCHEZ
HERIBERTO

314

CONTRATAR EL APOYO A
LA GESTION EN LA
PRESTACION DEL

SERVICIO PROFESIONAL

DE ASESORIA PARA LA
REEVALUACION Y
CONTINUACION DEL
DESARROLLO DEL MODELO

ESTANDAR DE CONTROL
INTERNO MECI Y

PROCESOS

CONTRACTUALES DE LA

INSTITUCION EDUCATIVA

SANTIAGO VILA ESCOBA.

CD70002020001

20200130

RP80002020001

2020/01/31

CONPES

002

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2020/01/31

$

9.450.000

2020/02/03

2020/12/10

28540013

CENTENO SEPULVEDA

MONICA JANETH

18925349

PICON SANTIAGO
DANUIL ANTONIO

311

CONTRATAR LOS
SERVICIOS
PROFESIONALES DE
ASESORIA CONTABLE Y
FINANCIERA DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR,
VIGENCIA FISCAL 2020

CD70002020002

20200130

RP80002020002

2020/01/31

GM

003

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2020/02/07

$

8.600.000

2020/02/07

2020/12/07

901265172

SERVIMAG INGENIERIA

S.AS.

93360018

ROJAS LOZANO
MILLER

304

CONTRATAR EL SERVICIOS
TECNICOS DE
MANTENIMIENTO
CORRECTIVO Y
PREVENTIVO DE
HARDWARE Y SOFTWARE
DE LOS EQUIPOS DE
COMPUTO Y
COMUNICACION DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR,
ARNO 2020.

CD70002020006

06/02/2020

RP80002020005

2020/02/07

CONPES




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR

NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS SUSCRITOS
Desde Enero-01-2020 hasta Diciembre -31-2020

Numero Plazo en . . Fecha
de Tipo de contrato Fecha del Valor contrato Fe_cl_'la_ de Fec_h a de D.I. Contratista Nombre_del D'I'. Nombrt? del dias Objeto Certificado F?Cha Registro Registro Fuente
contrato inicio terminacion Contratista Supervisor supervisor . presupuestal | Certificado presupuestal
contrato calendario presupuestal
CONTRATAR LA
REPRODUCCION O
CONTRATO DE VALENCIA BAEZ LUZ ROJAS LOZANO IIDTIS/F:E'IS' iSITSIDYEC?'IEJIQICA)z
004 P;{EE:OITC/-}SISOE\JCBE 2020/04/30 $ 1.729.990 2020/05/04 2020/06/03 65777631 MARY 93360018 MILLER 30 MATERIALES ACADEMICOS CD70002020009 | 20200430 RP80002020007 2020/04/30| CONPES
PARA LA INSTITUCION
EDUCATIVA SANTIAGO
VILA ESCOBAR.
CONTRATAR EL SERVICIO
TIPO SAAS "SOFTWARE AS
A SERVICE" PARA LA
CONTRATO DE ADMINISTRACIQN DE LA
005 PRESATACION DE $ 4.620.000 2020/12/06 900488414 SIGAWEB SAS 93360018 ROJAS LOZANO 193 GESTION ACADEMICA DE €D70002020010 | 20200521 RP80002020008 2020/05/26| CONPES
SERVICIOS (C1) 2020/05/26 e 2020/05/27 MILLER LA INSTITUCION
EDUCATIVA SANTIAGO
VILA ESCOBAR EN EL
PERIODO ACADEMICO
2020.
POLIZA ASEGURADORA
SOLIDARIA DE RENOVACION DE POLIZAS
9?;?\%)\(/)28?;(\)‘ - $ 4.868.738 860524654 COLOMBIA ENTIDAD VIGENCIA 2020-2021 CD70002020015 | 2020/07/30 RP80002020012 2020/07/30 GM
COOPERATIVA
CONTRATAR LA
CONTRATO ADQUISICION DE
MONTES JIMENEZ DANUIL ANTONIO MATERIAL ACADEMICO Y
006 COMPR(%)VENTA 2020/09/02 $ 11.114.816 | 02/09/2020 12/09/2020 1065631655 LINDA KATHERINE 18925349 PICON SANTIAGO 10 DIDACI'ICpS PARA LA CD70002020017 | 20200824 RP80002020015 2020/09/02| CONPES
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR.




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR

NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS SUSCRITOS
Desde Enero-01-2020 hasta Diciembre -31-2020

Numero
de
contrato

Tipo de contrato

Fecha del
contrato

Valor contrato

Fecha de
inicio

Fecha de
terminacion

D.I. Contratista

Nombre del
Contratista

D.I.
Supervisor

Nombre del
supervisor

Plazo en
dias
calendario

Objeto

Certificado
presupuestal

Fecha
Certificado

Registro
presupuestal

Fecha
Registro
presupuestal

Fuente

OTROSI
01
CONTRAT
0 006

OTROS (C19)

2020/09/10

3.300.000

11/09/2020

23/09/2020

1065631655

MONTES JIMENEZ
LINDA KATHERINE

18925349

DANUIL ANTONIO
PICON SANTIAGO

12

ADICIONANDO LA
ACTIVIDAD DE
SUMINISTRO DE MATERIAL
ACADEMICO Y
DIDACTICOS PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA,
REALIZANDO LA ENTREGA
A LOS PADRES DE FAMILIA
Y/O REPRESENTANTES DE
LOS ESTUDIANTES

CD70002020019

20200910

RP80002020016

2020/09/10

CONPES

007

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2020/11/1

4.800.000

19/11/2020

09/12/2020

1110479676

VARON GORDILLO YULEI

18925349

DANUIL ANTONIO
PICON SANTIAGO

20

CONTRATAR LA
REALIZACION DE
INVENTARIO DE LOS
BIENES DE LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR
VIGENCIA 2020

CD70002020021

20201118

RP80002020018

2020/11/19

CONPES

008

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2020/11/2

3.678.000

20/11/2020

05/12/2020

900083058

SYSCAFE S.A.S

18925349

DANUIL ANTONIO
PICON SANTIAGO

15

CONTRATAR EL SERVICIO
DE SOPORTE TECNICO,
MANTENIMIENTO,
ACTUALIZACION DEL
SOFTWARE CONTABLE
SYSCAFE DE LA
INSTITUCION SANTIAGO
VILA ESCOBAR Y LA
IMPLEMENTACION DE LA
FACTURACION
ELECTRONICA.

CD70002020022

20201119

RP80002020019

2020/11/20

GM

009

CONTRATO DE
PRESATACION DE
SERVICIOS (C1)

2020/11/2

$

922.250

27/11/2020

07/12/2020

65779249

RAMIREZ RODRIGUEZ RA

18925349

DANUIL ANTONIO
PICON SANTIAGO

10

CONTRATAR LOS
SERVICIOS DE
FUMIGACION GENERAL
PARA EL CONTROL DE
PLAGAS, RECARGA Y
MANTENIMIENTO DE
EXTINTORES DE LA
INSTITUCION VIGENCIA
2020.

CD70002020023

20201125

RP80002020020

2020/11/27

GM




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR

NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS SUSCRITOS
Desde Enero-01-2020 hasta Diciembre -31-2020

Numero Plazo en . . Fecha
de Tipo de contrato Fecha del Valor contrato Fe.d."é de Fec_h a de D.I. Contratista Nombre_del D'I'. Nombrt? del dias Objeto Certificado F?Cha Registro Registro Fuente
contrato inicio terminacion Contratista Supervisor supervisor . presupuestal | Certificado presupuestal
contrato calendario presupuestal
CONTRATAR LA
ADQUISICION DIPLOMAS
CONTRATO MILLER ROJAS DE GRADO, MENCIONES
D10 COMPRA - VENTA 2020/12/0] $ 5.596.000 | 04/12/2020 09/12/2020 1110530435 NIETO USECHE MARGAR] 93360018 5 DE HONOR Y OTROS CD70002020026 | 20201201 RP80002020022 2020/12/03 GM
LOZANO
(C6) IMPRESOS PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR.
CONTRATAR LA
ADQUISICIC)N DE EQUIPOS
DE OFICINA, EQUIPOS
CONTRATO PROYECTORES,
D11 COMPRA - VENTA 2020/12/0 16.147.348 | 09/12/2020 10/12/2020 901265172 SERVIMAG INGENIERIA 93403092 JOHN FRANKS 1 REPUESTOS, ACCESORIOS | CD70002020027 20201202 RP80002020023 2020/12/09| CONPES
S.AS. STERLING ROA
(Ce) DE INFORMATICA E
INSUMOS PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR.
CONTRATAR LA
ADQUISICION DE
PAPELERIA, UTILES DE
CONTRATO OFICINA, ELEMENTOS
012 COMPRA - VENTA 2020/12/1{ $ 8.760.100 10/12/2020 11/12/2020 1110445446 VALEN:E?J;:?)?(;)SCAR 18925349 gfgg;éﬁﬁ:_?:gg 1 ELECI'RICOS, ELEMENTOS | CD70002020029 20201204 RP80002020024 2020/12/10[ CONPES
(C6) DE BIOSEGURIDAD ENTRE
OTROS PARA LA
INSTITUCION EDUCATIVA
SANTIAGO VILA ESCOBAR.
ASEGURADORA
: SOLIDARIA DE INCLUSION POLIZA
POLIZA 994000000040 - INCLUSION $ 156.032 860524654 COLOMBIA ENTIDAD VIGENCIA 2020-2021 CD70002020030 (20201211 RP80002020025 20201211 GM
COOPERATIVA
RECURSOS
CAJA MENOR $ 1.061.200 2,22222E+11 PROVEEDORES VARIOS PROPIOS
SERVICIO DE CELULAR $ 1.296.872 830114921 S%LOMBIA MOVIL SAE CONPES




INSTITUCION EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOLAR

NIT. 809002781-8

INFORME DE CONTRATOS SUSCRITOS
Desde Enero-01-2020 hasta Diciembre -31-2020

Numero Plazo en . . Fecha
de Tipo de contrato Fecha del Valor contrato Fe_cl_'la_ de Fec_h a de D.I. Contratista Nombre_del D'I'. Nombrt? del dias Objeto Certificado F?Cha Registro Registro Fuente
contrato inicio terminacion Contratista Supervisor supervisor - presupuestal | Certificado presupuestal
contrato calendario presupuestal
COLOMBIA
SERVCIO DE INTERNET $ 1.794.865 830122566 TELECOMUNICACIONES CONPES
S.A. E.S.P.




