NIT. 809002781-8

Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	D.I. Contratista	Nombre del Contratista	D.I. Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en dias calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro presupuestal	Fuente
001	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/01/31	\$ 14.175.000	2020/01/01	2020/12/10	93384697	BAQUERO CIFUENTES WILLIAM ROBERTO	5986712	GUALTERO SANCHEZ HERIBERTO	314	CONTRATAR EL APOYO A LA GESTION EN LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO PROFESIONAL DE ASESORÍA PARA LA REEVALUACIÓN Y CONTINUACIÓN DEL DESARROLLO DEL MODELO ESTÁNDAR DE CONTROL INTERNO MECI Y PROCESOS CONTRACTUALES DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBA.	CD70002020001	20200130	RP80002020001	2020/01/31	CONPES
002	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/01/31	\$ 9.450.000	2020/02/03	2020/12/10	28540013	CENTENO SEPULVEDA MONICA JANETH	18925349	PICON SANTIAGO DANUIL ANTONIO	311	CONTRATAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE ASESORÍA CONTABLE Y FINANCIERA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR, VIGENCIA FISCAL 2020	CD70002020002	20200130	RP80002020002	2020/01/31	GM
003	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/02/07	\$ 8.600.000	2020/02/07	2020/12/07	901265172	SERVIMAG INGENIERIA S.A.S.	93360018	ROJAS LOZANO MILLER	304	CONTRATAR EL SERVICIOS TÉCNICOS DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE HARDWARE Y SOFTWARE DE LOS EQUIPOS DE COMPUTO Y COMUNICACIÓN DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR, AÑO 2020.	CD70002020006	06/02/2020	RP80002020005	2020/02/07	CONPES

NIT. 809002781-8

Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	D.I. Contratista	Nombre del Contratista	D.I. Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en dias calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro presupuestal	Fuente
004	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/04/30	\$ 1.729.990	2020/05/04	2020/06/03	65777631	Valencia Baez Luz Mary	93360018	ROJAS LOZANO MILLER	30	CONTRATAR LA REPRODUCCIÓN O IMPRESIÓN DE GUÍAS DIDÁCTICAS Y OTROS MATERIALES ACADÉMICOS PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR.	CD70002020009	20200430	RP80002020007	2020/04/30	CONPES
005	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/05/26	\$ 4.620.000	2020/05/27	2020/12/06	900488414	SIGAWEB SAS	93360018	ROJAS LOZANO MILLER	193	CONTRATAR EL SERVICIO TIPO SAAS "SOFTWARE AS A SERVICE" PARA LA ADMINISTRACIÓN DE LA GESTIÓN ACADÉMICA DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR EN EL PERIODO ACADÉMICO 2020.	CD70002020010	20200521	RP80002020008	2020/05/26	CONPES
	POLIZA 994000000040 - RENOVACIÓN		\$ 4.868.738			860524654	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA				RENOVACIÓN DE PÓLIZAS VIGENCIA 2020-2021	CD70002020015	2020/07/30	RP80002020012	2020/07/30	GM
006	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2020/09/02	\$ 11.114.816	02/09/2020	12/09/2020	1065631655	MONTES JIMENEZ LINDA KATHERINE	18925349	DANUIL ANTONIO PICON SANTIAGO	10	CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL ACADÉMICO Y DIDÁCTICOS PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR.	CD70002020017	20200824	RP80002020015	2020/09/02	CONPES

NIT. 809002781-8

Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	D.I. Contratista	Nombre del Contratista	D.I. Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en dias calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro presupuestal	Fuente
OTROSI 01 CONTRAT O 006	OTROS (C19)	2020/09/10	\$ 3.300.000	11/09/2020	23/09/2020	1065631655	MONTES JIMENEZ LINDA KATHERINE	18925349	DANUIL ANTONIO PICON SANTIAGO	12	ADICIONANDO LA ACTIVIDAD DE SUMINISTRO DE MATERIAL ACADÉMICO Y DIDÁCTICOS PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA, REALIZANDO LA ENTREGA A LOS PADRES DE FAMILIA Y/O REPRESENTANTES DE LOS ESTUDIANTES	CD70002020019	20200910	RP80002020016	2020/09/10	CONPES
007	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/11/1	\$ 4.800.000	19/11/2020	09/12/2020	1110479676	VARON GORDILLO YULEI	18925349	DANUIL ANTONIO PICON SANTIAGO	20	CONTRATAR LA REALIZACIÓN DE INVENTARIO DE LOS BIENES DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR VIGENCIA 2020	CD70002020021	20201118	RP80002020018	2020/11/19	CONPES
008	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/11/2	\$ 3.678.000	20/11/2020	05/12/2020	900083058	SYSCAFE S.A.S	18925349	DANUIL ANTONIO PICON SANTIAGO	15	CONTRATAR EL SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO, MANTENIMIENTO, ACTUALIZACIÓN DEL SOFTWARE CONTABLE SYSCAFE DE LA INSTITUCIÓN SANTIAGO VILA ESCOBAR Y LA IMPLEMENTACIÓN DE LA FACTURACIÓN ELECTRÓNICA.	CD70002020022	20201119	RP80002020019	2020/11/20	GM
009	CONTRATO DE PRESATACION DE SERVICIOS (C1)	2020/11/2	\$ 922.250	27/11/2020	07/12/2020	65779249	RAMIREZ RODRIGUEZ RA	18925349	DANUIL ANTONIO PICON SANTIAGO	10	CONTRATAR LOS SERVICIOS DE FUMIGACIÓN GENERAL PARA EL CONTROL DE PLAGAS, RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES DE LA INSTITUCIÓN VIGENCIA 2020.	CD70002020023	20201125	RP80002020020	2020/11/27	GM

NIT. 809002781-8

Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	D.I. Contratista	Nombre del Contratista	D.I. Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en dias calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro presupuestal	Fuente
010	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2020/12/0	\$ 5.596.000	04/12/2020	09/12/2020	1110530435	NIETO USECHE MARGARI	93360018	MILLER ROJAS LOZANO	5	CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DIPLOMAS DE GRADO, MENCIONES DE HONOR Y OTROS IMPRESOS PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR.	CD70002020026	20201201	RP80002020022	2020/12/03	GM
D11	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2020/12/0	\$ 16.147.348	09/12/2020	10/12/2020	901265172	SERVIMAG INGENIERIA S.A.S.	93403092	JOHN FRANKS STERLING ROA	1	CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE OFICINA, EQUIPOS PROYECTORES, REPUESTOS, ACCESORIOS DE INFORMATICA E INSUMOS PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR.	CD70002020027	20201202	RP80002020023	2020/12/09	CONPES
012	CONTRATO COMPRA - VENTA (C6)	2020/12/1	\$ 8.760.100	10/12/2020	11/12/2020	1110445446	VALENCIA LUGO OSCAR ALEJANDRO	18925349	DANUIL ANTONIO PICON SANTIAGO	1	CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA, ÚTILES DE OFICINA, ELEMENTOS ELÉCTRICOS, ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD ENTRE OTROS PARA LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANTIAGO VILA ESCOBAR.	CD70002020029	20201204	RP80002020024	2020/12/10	CONPES
POLIZ	POLIZA 99400000040 - INCLUSIÓN CAJA MENOR		\$ 156.032			860524654	ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA				INCLUSIÓN PÓLIZA VIGENCIA 2020-2021	CD70002020030	20201211	RP80002020025	20201211	GM
			\$ 1.061.200			2,22222E+11	PROVEEDORES VARIOS  COLOMBIA MOVIL S A E									RECURSOS PROPIOS
	SERVICIO DE CELULAR		\$ 1.296.872			830114921	S P									CONPES

NIT. 809002781-8

Numero de contrato	Tipo de contrato	Fecha del contrato	Valor contrato	Fecha de inicio	Fecha de terminación	D.I. Contratista	Nombre del Contratista	D.I. Supervisor	Nombre del supervisor	Plazo en dias calendario	Objeto	Certificado presupuestal	Fecha Certificado	Registro presupuestal	Fecha Registro presupuestal	Fuente
SERVCIO DE INTERNET		\$ 1.794.865				COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P.									CONPES	